
ITÁLIE 

 

CALAMBRONE 

Ubytování: Appartamento vicino alla spiaggia (Viale del Tirreno 82, 561 28, Calambrone) 

                    Tel. +393894322042 

PISA 

Piazza dei Miracolli (Náměstí zázraků) – v UNESCO 

Šikmá věž a dóm (Duomo di Pisa) 

Baptiserium – velká křestní kaple, vyšší než Šikmá věž 

Hřbitov (Camposanto Monumentale) – nejkrásnější hřbitov na světě 

Piazza dei Cavalieri – bývalé centrum námořní republiky Pisy, středověké domky 

Čtvrť San Martin – za řekou Arno, arabské a turecké vlivy 

Kostely a chrámy: San Francesco, San Michele in Borgo, San Frediano, Santa Caterina D´Alessandria 

Náměstí a ulice: Corso Italia – pěší zóna, obchodní a nákupní třída 

 

LUCCA 

Amfiteátr a Piazza Anfiteatro – eliptický tvar náměstí, lidé stavěli domy ze stěn a tribun amfiteátru 
Městské hradby - jedno z mála měst, kde stále jsou v původní podobě 
vstup do centra branou San Donato – informační centrum: mapy zdarma 
věž Torre Guinigi – stín a výhled :) 
Piazza San Michele – hlavní náměstí 
Kostel San Michele in Foro – postaven na místě starého římského fóra, na hlavním náměstí 
Katedrála San Martino – bohatá fasáda připomínající textilní vzory 
Kostel San Frediano – průčelí se slavnou mozaikou Nanebevstoupení Páně 
Renesanční radnice s podloubím, paláce, vily 
 

FLORENCIE 

Dóm Santa Maria del Fiore – dominanta města na náměstí Piazza del Duomo, největší zděná stavba 
světa 
Campanile di Giotto – zvonice při florentském dómu (Pallazzo Vecchio) – uvnitř radnice 
náměstí Piazza della Signoria – naproti kopie sochy Davida 
Baptiserium San Giovanni – křestní kapce sv. Jana Křtitele 
Galerie dell´Accademia – originál sochy Davida 
Galerie Uffizi  - největší sbírka obrazů 
Bazilika Santa Croce – pozůstatky Galilea Galileiho, Machiavellio, Leonarda da Vinci 
Chiesa di Santa Maria Novella – významné kostely 
Ponte Vecchio – „Most zlatníků“ – obchůdky lemující strany mostu 
Giardini di Boboli – zahrada na relax 
Výhled na celou Florencii: Autobus č. 13 na návrší Piazzalle Michelangelo 
 

SAN GIMIGNANO 

„středověký Manhattan“ v UNESCO – 15 rodových věží, přístupná ta nejvyšší Torre Grossa 

Il Castello – zřícenina hradu s městským parkem, vyhlídka 



Porta San Biovanni – jižní brána 

Piazza della Cisterna – trojúhelníkový tvar náměstí, uprostřed kamenná studna a 2 starobylé paláce 

 

SIENA 

Údajně založena Removým synem – všude vlčice, UNESCO 
Piazza del Campo – dříve zde stálo římské fórum, později městské tržiště, má tvar lastury 
nejkrásnější náměstí na světě, dostihy Palia (koňské bez sedla) 
Piazza del Duomo – Katedrála – nádherná fasáda, podzemní baptisterium 
Nemocnice Santa Maria della Scala – dnes je z ní galerie 
Palazzo Pubblico – městská radnice 
Věž Torre del Mangia - výhled na náměstí i velkou část města 
Lodžie Capella di Piazza – upomínka na morovou epidemii, pod věží 
 

MONTEPULCIANO 

vinařská oblast, leží na skále 
Piazza Grande – renesanční budovy, Sangallové paláce, dóm, palác Palazzo Comunale 
Pallazo Avignonesi – lví hlavy z travertinu 
Katedrála se zvonicí – na místě zničeného kostela Santa Maria 
 

DALŠÍ MÍSTA 

Vesnička Monteriggioni – obklopená hradbami 
Poušť Accona – bílá díky síranu sodnému 
San Quirico d’Orcia – vesnička s kamennými uličkami, okolo políčka s obilím 
Arezzo . sředověké jádro, městský park Passeggio del Prato se zbytky hradu Fortezza Medicea 
Montalcino – na kopci obehnané hradbami, pochází odsud víno Brunello 
                   - hrad Rocca s výhledem 
Marina di Grosseto - přímořská lázeňská lokalita 
Maremma – přírodní rezervace s dlouhými plážemi s dunami.  
Chianti – vinná oblast, nejlepší italské víno 
             - nutné jet po silnici SS222 (Chiantigiana) – z Florencie do Sieny 
             - zalesněný kopec Monti del Chianti 
             - opatství Badia a Coltibuono – rošt sv. Vavřince, zahrada, sklepy 
 

JÍDLO 

Biftek s kostí: Bistecca alla fiorentina di chianina 
Pici - dlouhé nudle podávané na různé způsoby 
Cantucci – mandlové sušenky 
Lampredotto – bílé pečivo, náplň z hovězích drštěk a bylinek, salsa verde 
Ribollita – zeleninová polévka s kapustou, fazolemi a chlebem 
Víno: Brunello - červené a hodně silné s popelavou chutí 
         Chianti 
         Vino Nobile – Montepulciano 
 


